2026.1.3 星期六
主编：夏颖 版式：习东新

综合 03

根据武汉农村商业银行股份有限公司硚口支行与中国东方资产管理股份有限公司湖北省分公司于
2025年12月12日签署的《不良资产批量转让协议》（编号：WHRCB-QK202512001），武汉农村商业银行
股份有限公司硚口支行将其对公告所列清单债务人及担保人所享有的主债权及担保合同项下的全部权利
及相关权益依法转让给中国东方资产管理股份有限公司湖北省分公司。现以公告方式通知债务人和担保

人或债务人、担保人的承债人，请公告清单中所列债务人及其担保人或债务人、担保人的承债人，从公告之
日起立即向中国东方资产管理股份有限公司湖北省分公司履行主债权合同及担保合同约定的或生效法律
文书确定的还本付息义务和/或相应的担保责任。若债务人、担保人因各种原因发生更名、改制、歇业、吊
销营业执照或丧失民事主体资格等情形，请相关承债主体、清算主体代为履行义务或承担清算责任。

武汉农村商业银行股份有限公司硚口支行与中国东方资产管理股份有限公司湖北省分公司
债权转让通知暨债务催收联合公告

序号 借款人 担保人（抵押人、质押人、保证人等） 债权合计 本金余额 利息(含迟延履行金) 其他债权
1 武汉市华航玻璃有限责任公司 武汉鑫华航门窗幕墙有限公司、武汉汉科彩色钢板有限公司、武汉家盛时代建材家居市场有限公司、湖北力邦融资担保有限责任公司、 56,140,196.72 50,933,344.41 5,094,259.31 112,593.00

武汉百斯特镜业有限公司、武汉光普经贸发展有限公司、聂军平、贺琼、贺映俊、聂红娥

2 武汉百斯特镜业有限公司 武汉市华航玻璃有限责任公司、武汉鑫华航门窗幕墙有限公司、湖北力邦融资担保有限责任公司、武汉博奥投资有限公司、 15,589,884.10 14,283,865.67 1,306,018.43 0.00

咸宁开利门业有限公司、武汉光普经贸发展有限公司、贺映俊、聂红娥

3 武汉鑫华航门窗幕墙有限公司 武汉百斯特镜业有限公司、武汉市华航玻璃有限责任公司、武汉光普经贸发展有限公司、贺映俊、聂红娥 2,345,028.17 2,177,908.30 154,479.87 12,640.00

4 武汉久泰伟业钢铁有限公司 武汉市大正齐发商贸有限公司、武汉鑫瑞珀石材销售有限公司、武汉久泰世纪投资有限公司、武汉久泰天空科技发展有限公司、 98,524,066.42 62,500,000.00 35,614,167.42 409,899.00

梁丽娟、丁六伟、丁小强、王志强

5 武汉市大正齐发商贸有限公司 武汉久泰伟业钢铁有限公司、武汉久泰世纪投资有限公司、丁六伟、梁丽娟、丁小强、刘溪、王志强 9,229,257.02 5,641,918.11 3,587,338.91 0.00

6 武汉鑫瑞珀石材销售有限公司 武汉久泰伟业钢铁有限公司、武汉久泰世纪投资有限公司、丁六伟、梁丽娟、丁小强、刘溪 11,425,668.91 7,715,125.12 3,710,543.79 0.00

7 湖北邱滋味餐饮管理有限公司 邱曼、吴波 3,153,489.61 2,168,515.37 984,974.24 0.00

上述所列清单为截至基准日（2025年11月24日）债权本金、利息（含迟延履行金）、其他债权等的
余额，如与法院裁判文书或其他法律文书或按标的债权文件约定方式计算金额不同，则以该等法院裁
判文书或其他法律文书或债权文件约定的方式计算为准。

特此公告
联系人：魏先生

联系电话：027-85713041

武汉农村商业银行股份有限公司硚口支行
中国东方资产管理股份有限公司湖北省分公司

2026年1月3日

单位：人民币元

湖北日报讯（记者王理略、通讯员鄂文旅）2026年的
钟声已经敲响，由湖北省文化和旅游厅主办的“知音湖北
发现美好”全媒体征集与推广活动，开启2026年1月榜单
征集。本次榜单继续与“知音湖北 超级文旅日”活动深度
绑定，聚焦湖北丰富非遗资源，设置三大主题榜单，诚邀荆
楚儿女与广大网友共同书写2026年文化传承开篇之作。

“荆楚有戏·千年回响”榜单面向湖北传统戏曲与现代实
景演出剧目征集。楚剧的婉转、汉剧的铿锵、花鼓戏的韵味，
或是融合现代科技的实景演出，只要能传递荆楚声腔的独特
魅力，唤醒大众对传统表演艺术的热爱，均可参与。让老戏
曲在新时代活起来、火下去，奏响跨越千年的文化乐章。

“荆楚绝技·活态传承”榜单聚焦国家级、省级非物质文
化遗产项目。从精巧的木雕、玉雕、刺绣，到独具风味的传
统美食制作技艺，再到凝聚古人智慧的传统医药、民俗礼
仪，凡是承载匠心工艺、兼具艺术价值与当代实用功能的非
遗项目，都期待被发掘。本次征集活动将深挖荆楚手作的
文化内核，推动非遗保护与创新发展双向融合，让古老技艺
焕发新生机。

“时光小镇·遗韵新生”榜单致力于征集非遗+文旅特
色小镇。无论是主打非遗体验的古村落，还是将非遗元素
融入生活场景的特色小镇，只要能提供“可游、可学、可感”
的非遗生活空间，打破非遗“静态保护”的局限，开启动态再
生新模式，都可参与评选。让小镇成为非遗传承的重要载
体，开辟文旅融合新赛道。

目前榜单征集全媒体征集通道已开放，即日起至1月7
日，登录“湖北文旅”微信小程序，即可为你心中的传统文化
之光投票，也可推荐优质候选对象。

非遗榜单征集
邀您共赏荆楚文化

湖北日报讯（记者冯袁玥、通讯员李博）1月1日至3
日，“策马迎新·鹤舞祈福”元旦嘉年华在黄鹤楼公园启幕。
本次活动打造“日间沉浸祈福+夜间火马光影”双重体验，
实现昼夜联动，为游客呈现一个福气满盈的新年。

白天场的黄鹤楼以“祈福”为主线，设计贯穿式主题游
园动线。游客穿过象征辞旧迎新的“红门”，即可开启一场
串联搁笔亭、千禧钟、岳飞广场与黄鹤楼主楼的祈福之旅。
各点位均设有特色互动：与“李白”进行诗词对诵；同“岳飞”
切磋岳家拳招式；“财神”相邀绕铜顶三周，寓意“马上有
财”；在黄鹤仙子见证下，面向长江喊出新年愿望。挑战成
功者可集齐四枚印章，并兑换限量款2026马年限定有奖明
信片，让登高览胜之余更添一份新年纪念。

夜幕降临，“夜上黄鹤楼”元旦游园会璀璨登场。定制
元旦光影秀以黄鹤楼主楼为幕，呈现奔腾火马、展翅仙鹤与
长江波涛交织的视觉画面，点亮新年夜空。

活动期间，黄鹤楼“元旦吉市”同步开放，联名文创、限定
火马主题潮玩、城市特色印章等引人驻足。来自辽宁的游客
方先生特意集齐了一套周边，感慨道：“没想到古楼能玩得这
么‘潮’，光影和市集都很有新意，感觉历史和现代在这里活起
来了。”特色美食区则提供鸡蛋仔、米酒小丸子、糖画及冬日热
饮，让游客在热气腾腾的烟火气中感受浓浓的“湖北味”。

“我们希望通过这场元旦嘉年华，让黄鹤楼成为市民和
游客开启新年、寄托祝福的城市地标。”活动相关负责人表
示。通过深度融合诗词、武术、祈福民俗等传统文化内涵，
黄鹤楼正着力打造独具魅力的城市迎新文化IP，让千年名
楼在新时代的欢庆中焕发新的生机。

湖北日报讯（记者黄磊、实习生张艺馨、杨庄宁、庄
灿敏）岁末年初，江城武汉备好丰盛的“消费盛宴”，处处
洋溢着迎接新年的热闹氛围。

“祝大家新年快乐，身体健康，万事如意！”2025年12
月31日晚，跨年夜的武商梦时代灯火璀璨，武汉体育学院
体育教育训练学（篮球方向）硕士留学生万钢（法语名
Wallis），正与老师、同学及好友欢聚一堂，共迎新年。他
说，这是他在武汉度过的第五个跨年夜，也是首次走进武
商梦时代感受新年氛围，感觉十分热闹。“江汉路的熙攘
人流、黄鹤楼的巍峨夜色，都印刻着我与这座城市的跨年
记忆，希望能在武汉发展。”

中商世界里（鲁巷广场）首届台湾美食节，也成为跨
年消费季里最暖心的“烟火坐标”。作为台湾夜市风味的

“原版复刻”，美食节特邀34家台湾本土美食主理人首次
组团来汉，带来34种经典小吃及酱油、香葱等本土调
料。现场，蚵仔煎嗞嗞冒油，现开海蛎子嫩到爆汁，慢熬8

小时的红烧牛肉面，牛骨汤鲜得“掉眉毛”，牛腩炖至软烂
脱骨，尽显台湾街巷地道味。“元旦带家人来逛，既能尝鲜
台湾小吃，又能感受两岸文化的亲近感。”在美食节现场
品尝汤包的市民王女士说。

元旦假期期间，两江四岸多个商业体联动发力，以冰
雪奇境、主题市集、科技互动、非遗展演等多元场景，为市
民与游客献上一场融合潮流、文化与烟火气的跨年盛宴，
点燃新年消费活力。

在大汉口区域，武汉万象城以“冰雪环游南极来信”为
主题，推出《“企”妙跨年夜》系列活动，跨年夜，“万象岁月
留声机”音乐会奏响经典旋律，千人共同参与倒计时。武
汉新天地则以“好事hua生”掀起打卡热潮，IP形象“hua-
hua”熊猫全域巡游，八大主题装置串联起“财源哗hua来”

“顿顿有葱hua”等趣味场景，街区内，“整hua活音乐会”、
花样滑冰体验轮番上演。江汉区龙湖江宸天街举办的“国
际庙会”市集，咖啡美酒、国潮好物、鲜花美食尽在其中。

武商MALL联合抖音平台开展“跨年上抖音，一起打卡心
动时刻”主题活动，市民打卡参与“马年有福‘抱’”、19.9购
嗨皮卡等活动，可领取手机挂件、餐饮代金券等好礼。

在大武昌区域，楚河汉街开启“赛博狂欢”，国潮财神
跨界炸场，华服大秀重现千年衣冠之美，发财市集前，市
民排队购买手账、小卡等创意好物。武商梦时代则以亲
子乐园开启热雪超“大”运动会，跨年脱口秀专场座无虚
席。SKP商场聚焦“亲子迎新”，暖冬市集专为会员家庭
打造的“KIDS CLUB”外教全英文亲子活动，让新年氛围
从时尚蔓延至温馨。

这个元旦假期，武汉以“一区一特色、一店一主题”的
多元场景，串联起“食、游、购、娱”全场景体验，让烟火气，
成为2026年最鲜活的开场。银联大数据显示，1月1日，
武汉全市累计线下实体店消费金额40.92亿元，同比增长
19.14%，消费笔数704.82万笔，同比增长21.46%，消费人
次634.93万，同比增长21.17%。

黄鹤楼昼夜联动
开启元旦祈福嘉年华

烟火气是2026最鲜活的开场
武汉“食游购娱”全场景体验点燃消费活力

湖北日报全媒记者 刘毅 通讯员 周瑾

2026年1月1日，湖北英山桃花冲国际滑雪场喜迎
开门红，单日游客接待量突破4000人次，较去年同期激
增432.43%，成功跻身华东滑雪场第一梯队。

作为湖北省内率先布局大规模夜滑项目的滑雪场，
桃花冲今年斥资升级夜场体验，新增4万平方米夜滑专属
区域，配套全覆盖的专业LED照明系统，营造出梦幻的冰
雪光影氛围。这种“白天畅滑、夜晚续嗨”的全时段体验
模式，打破了传统滑雪场的时间限制，契合了都市游客周
末及节假日的出行节奏。

不仅如此，雪场元旦期间推出的“一马当先”“黄梅戏
之夜”两大主题演艺，将冰雪运动与传统文化、潮流互动
深度融合，成为吸引游客驻足的亮点。汉服爱好者化身

“冰雪仙子”沿夜滑雪道巡游，衣袂飘飘与漫天飞雪相映
成趣，打造出极具视觉冲击力的沉浸式场景，成为游客拍
照打卡的热门点位；专业黄梅戏演员登台献艺，将湖北本
土非遗文化搬进冰雪天地，让游客在运动之余感受传统
文化魅力，实现了“冰雪+文化”的业态创新。

除了特色演艺，雪场还设置了雪地K歌赛、萌宠投喂等
多元体验项目。游客参与K歌即可赢取滑雪券，羊驼、矮马
等萌宠与亲子家庭亲密互动，这种强参与感、高趣味性的活

动设计，有效延长了游客停留时间，带动了餐饮等关联消费。
针对不同客群的游玩需求，桃花冲今年还新增

4000多平方米戏雪区，专门设置了适合初学者的雪地
滑道，同时引入VR滑雪挑战、雪球抖抖赛等趣味项目，
实现了“滑雪+娱雪”的全业态覆盖。

湖北文旅集团黄冈公司负责人表示，元旦客流同比激
增，不仅是桃花冲滑雪场业态升级的直接成果，更直观展
现了英山“日滑雪、夜温泉”冬季特色旅游模式的成功。以
夜场、演艺、娱雪为核心的体验创新，不仅丰富了湖北冰雪
经济的业态内涵，更推动冰雪旅游从“单一运动”向“综合
休闲”转型，为区域文旅融合发展注入了新动能。

元旦首日迎4000雪客

英山桃花冲滑雪场何以爆火

元旦假期，黄鹤楼夜间上新定制光影秀，点亮新年夜空。
（湖北日报通讯员 李博 摄）

湖北日报讯 （记者王理略、通讯员刘羲宁）1月 1
日，襄阳华侨城奇幻度假区迎来元旦假期首日游客潮。
在奇幻谷，“财神彩灯”祈福、奇梦城堡光影秀、万人篝火
晚会等主题活动轮番上演，营造浓厚的新年氛围，园区
营业时间更延长至晚10点，为游客提供长达12小时的
狂欢体验。

“一进来就感受到了新年气氛！”来自武汉的李女士
带着一家老小早早入园。入口处，金红璀璨的财神彩灯

成为游客们的热门打卡点，不少家庭在财神手指的“指定
方位”合影，为新年讨个好彩头。一旁的“撒一片星光”灯
组同样引人注目，烟花与流星雨伴随着雪花机“冬日飘
雪”场景，营造童话般的梦幻氛围。

当夜幕降临，奇幻谷的狂欢达到高潮。“星云会馆”城
堡化身为奇幻画布，光影流转间，襄阳古城、古朴钟楼、麒
麟献瑞、新年祝福等画面依次呈现，每一幕都令人惊叹。
霎时间，绚丽烟花如星河倾落，七彩光芒铺满天幕……夜

幕下，万名游客手持礼花棒、齐声倒数，礼花与烟花同频
闪耀，将现场气氛推向最高潮。据悉，奇梦城堡光影秀将
于1月1日至3日连续3晚绽放。

除了烟花，园区内的凯旋广场也会上演万人篝火晚
会，跳动的火苗与欢快的旋律交织，游客们手拉手载歌载
舞，以最传统温暖的方式欢度新年。另外，景区内更有百
余项游乐体验日夜狂欢，“达芬奇飞翔”宽翼过山车、“星
际历险”7D飞行影院、“雪山飞车”转轨过山车等经典项
目前排起长队，游客们在尖叫声中释放激情；“时来运转”

“淘金风暴”等趣味盎然的“银票”游戏为游客提供多样化
娱乐选择。

襄阳华侨城奇幻度假区烟花篝火点亮新年夜空

热闹的滑雪场现场。（湖北日报全媒记者 刘毅 通讯员 周瑾 摄）